



Urząd Miejski w Wolborzu

Pl. Jagielly 28, 97-320 Wolbórz

tel. 44 616-42-41, poczta@wolborz.eu, www.wolborz.eu

Wolbórz, 13 marca 2022 r.

RO.0003.2.2022

Klub Radnych Skuteczni i Niezależni Rady Miejskiej w Wolborzu

W odpowiedzi na interpelację z dnia 30.03.2022 r., informuję, że sieć dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej wynosi 94 km. Powiat Piotrkowski utrzymuje sieć dróg o łącznej długości 507 km, w tym 59 km na terenie Gminy Wolbórz. Na jeden remonter będący w posiadaniu Zarządu Dróg Powiatowych w Piotrkowie Trybunalskim przypada 169 km dróg do utrzymania, co sprawia że remonty tych dróg na terenie Gminy Wolbórz nie mogą być wykonane w zadowalającym tempie. Z uwagi na powyższe oraz brak obecnie doświadczenia w zakresie samodzielnego prowadzenia remontów częściowych przy wykorzystaniu remontera uznajemy, że utrzymanie maksymalnie 100 km dróg jest wartością optymalną dla jednego urządzenia i pozwoli na należyte oraz sprawne wykonanie remontów częściowych dróg gminnych i wewnętrznych, będących własnością Gminy Wolbórz.

Wiemy, że stan techniczny kilku odcinków dróg powiatowych jest zły i wymaga znaczących nakładów finansowych na ich bieżące utrzymanie. Uchwalony budżet Gminy Wolbórz na 2022 rok nie pozwala na podjęcie wyzwania jakim jest przejęcie zadania utrzymania dróg powiatowych na terenie Gminy Wolbórz. Gmina Wolbórz nie posiada zabezpieczonych środków na zakup odpowiedniej ilości grysów bazaltowych oraz emulsji asfaltowej niezbędnej do wykonania remontów częściowych na drogach powiatowych. Ponadto przejęcie zadania bieżącego utrzymania dróg powiatowych pociąga za sobą odpowiedzialność cywilnoprawną wobec osób trzecich za potencjalne szkody powstałe na przedmiotowych drogach, należałoby rozszerzyć zakres ubezpieczenia na co w tej chwili Gmina Wolbórz nie jest gotowa.

W ramach przygotowań do tegorocznych napraw dróg gminnych przy pomocy remontera został zakupiony grys bazaltowy w ilości 200 t za kwotę 23 355,76 zł brutto oraz należy przeznaczyć około 30 000,00 zł brutto na emulsję asfaltową. Poniesiemy jeszcze koszt rekompensaty dla przedsiębiorstwa KOM-WOL za wykonanie usługi, w której zakres wejdzie praca dwóch pracowników przy wykonywaniu zadania oraz praca podwozia (samochodu ciężarowego). Po tym roku będziemy mogli dokładnie oszacować koszt naprawy dróg.

Powierzenie przez powiat piotrkowski zadania zimowego utrzymania dróg powiatowych podyktowane jest brakiem możliwości samodzielnego zwalczania gołoledzi i odśnieżania z uwagi na brak odpowiedniej floty gwarantującej możliwość realizacji tego zadania. Remonty cząstkowe prowadzone są przez Zarząd Dróg Powiatowych własnym sprzętem i materiałem co powoduje brak konieczności przekazania zadania ich bieżącego utrzymania.

Stan dróg gminnych oraz powiatowych jest na bieżąco monitorowany. Staramy się możliwie szybko reagować na wszelkie zgłoszenia w odniesieniu do dróg powiatowych jak i gminnych. Cyklicznie wykonywane są objazdy dróg na terenie Gminy Wolbórz, co pozwala na podjęcie stosownych działań polegających na wykonaniu napraw na drogach gminnych oraz dokonaniu zgłoszeń do Zarządu Dróg Powiatowych dotyczących powstałych ubytków na drogach Powiatowych. Od wielu lat współpracujemy z Powiatem Piotrkowskim w zakresie poprawy jakości i bezpieczeństwa na drogach powiatowych poprzez współfinansowanie zadań polegających na przebudowie, budowie lub rozbudowie dróg powiatowych na terenie Gminy Wolbórz. Najlepszym tego przykładem jest przejęcie zadania i realizacja inwestycji pn.: "Modernizacja- rozbudowa drogi powiatowej nr 1522E Piotrków- Golesze- Godaszewice na odcinku węzeł Studzianki- Golesze Duże". W kolejnych latach zamierzamy kontynuować te działania.

BURMISTRZ

Andrzej Jaros

Otrzymują:

1. Adresat